
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R …

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia ……………….. 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Zdrowia

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392, z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271 i 730) 

zarządza się, co następuje:

§  1.  W zarządzeniu Nr 13 Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie 

nadania statutu Ministerstwa Zdrowia (M. P. poz. 129) w załączniku w § 2 uchyla się pkt 19.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Konrad Miłoszewski

Dyrektor

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Zdrowia

/dokument podpisany elektronicznie/



– 2 –

Uzasadnienie

Projekt zarządzenia dokonuje zmiany zarządzenia Nr 13 Prezesa Rady Ministrów z dnia 

29 stycznia 2019 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwa Zdrowia (M. P. poz. 129). 

Projekt zarządzenia zakłada połączenie zadań z obszaru właściwości Dyrektora 

Generalnego w jednej komórce organizacyjnej. W dotychczasowej strukturze zarówno Biuro 

Kadr, jak i Biuro Administracyjne, nadzorowane były bezpośrednio przez Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Zdrowia. 

Zgodnie z projektem zarządzenia zadania związane z funkcjonowaniem Ministerstwa 

Zdrowia w obszarze administracyjnym oraz kadrowym zostaną zintegrowane we właściwości 

Biura Administracyjnego. Przyjęte rozwiązanie ma na celu skoncentrowanie w jednej komórce 

organizacyjnej zadań merytorycznych i organizacyjnych związanych z rekrutacją 

i zatrudnieniem pracowników, naliczeniem i zaksięgowaniem wynagrodzeń pracowników, 

identyfikacją ścieżki rozwoju i zapewnieniem jej realizacji, przy zachowaniu prawidłowej 

procedury wyboru niezbędnych wykonawców. Dotychczas zadania te były realizowane przez 

dwie komórki organizacyjne. Podział zadań na Biuro Kadr oraz Biuro Administracyjne 

stanowił fragmentację wpływającą na wydłużenie czasu realizacji zadań oraz rozmycie 

odpowiedzialności za ich prawidłowe wykonanie. 

Koncentracja działań związanych z organizacją Ministerstwa Zdrowia w obszarze 

administracyjnym oraz kadrowym we właściwości merytorycznej jednej komórki 

organizacyjnej, tj. Biura Administracyjnego, wpłynie na jednolite i spójne realizowanie 

procesów. Zintegrowanie działań pozwoli na usprawnienie i skrócenie okresu realizacji 

poszczególnych procesów szeroko rozumianej organizacji Ministerstwa Zdrowia, co wpłynie 

na poprawę funkcjonowania oraz spójność wewnętrznej struktury. Zmiana statutu nie 

spowoduje redukcji zatrudnienia członków korpusu służby cywilnej.

Projekt zarządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.  

Projekt zarządzenia nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz 

małych i  średnich przedsiębiorców.

Proponuje się, aby zarządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Z uwagi na charakter projektowanej regulacji, która dotyczy wewnętrznych rozwiązań 

funkcjonowania administracji publicznej w Rzeczypospolitej Polskiej, projekt nie podlega 



– 3 –

notyfikacji w trybie przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 

2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) oraz obowiązkowi uzyskania opinii 

instytucji i organów Unii Europejskiej, w tym Europejskiego Banku Centralnego, o którym 

mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).


		2019-05-31T10:11:24+0000
	Konrad Kamil Miłoszewski




